[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Бессергеневское сельское поселение»
Администрация Бессергеневского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.11.2015 г.

           № 303                         ст. Бессергеневская

О внесении изменений в постановление
№ 290 от 09.10.2012 г. «О создании меж-

ведомственной комиссии по освидетель-

ствованию проведенных основных работ
по строительству объекта индивидуаль-

ного жилищного строительства (монтаж
фундамента, возведение стен и кровли)
или проведение работ по реконструкции
объекта индивидуального жилищного
строительства, в результате которых об-

щая площадь жилого помещения (жилых

помещений) реконструируемого объекта
увеличивается не менее чем на учетную
норму площади жилого помещения, уста-

навливаемую в соответствии с жилищ-

ным законодательством Российской Фе-

дерации»

В целях реализации закона, связанного с получением материнского (семейного) капитала, на основании Приказа Министерства регионального развития Российской Федерации от 17 июня 2011 г. N 286 «Об утверждении формы документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) или проведение работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства, в результате которых общая площадь жилого помещения (жилых помещений) реконструируемого объекта увеличивается не менее чем на учетную норму площади жилого помещения, устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации от 18 августа 2011 г. N 686 «Об утверждении Правил выдачи документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала», в связи с кадровыми изменениями, руководствуясь ч.8 ст.47 Уставом муниципального образования «Бессергеневское сельское поселение»,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление № 290 от 09.10.2012 г. «О создании межведомственной комиссии по освидетельствованию прове-денных основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) или проведение работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства, в результате которых общая площадь жилого помещения (жилых помещений) реконструируемого объекта увеличивается не менее чем на учетную норму площади жилого помещения, устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации», следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к постановлению изложить в новой редакции: «Состав межведомственной комиссии по освидетельствованию проведенных основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) или проведение работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства, в результате которых общая площадь жилого помещения (жилых помещений) реконструируемого объекта увеличивается не менее чем на учетную норму площади жилого помещения, устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации.

Председатель комиссии:  - заместитель Главы Бессергеневского сельского

        поселения

          Гудков А.М.

секретарь комиссии:        - специалист 1 категории по делопроизводству и
архивной работе администрации Бессергеневс-кого сельского поселения

                   Дмитрова Е.В.
Члены комиссии:

Топилина О.В.  – специалист 1 категории по земельным и имущественным

   отношениям администрации Бессергеневского сельского
                               поселения;
Анохина А.А.    – инспектор по вопросам   пожарной безопасности, ГО и ЧС
                              администрации Бессергеневского сельского поселения;

Бирюкова Е.М. –  начальник отдела по организации

строительства и созданию условий для жилищного

строительства Администрации Октябрьского района

Ростовской области;
Анакина  Е.В.  - главный специалист по выдаче разрешений на строите-

льство и разрешений на ввод объектов в эксплуатацию
                            отдела архитектуры и сопровождения проектов Админи-

                            страции Октябрьского района Ростовской области.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и размещения на официальном сайте администрации Бессергеневского сельского поселения.
 Исполняющий обязанности
 Главы Бессергеневского

 сельского поселения

       А.М. Гудков

                                                                Приложение 2

                                                                                          к Постановлению

                                                                                                     Главы Бессергеневского

                                                                                                          сельского поселения № ___
                                                                                  от _________

Положение
о межведомственной комиссии по освидетельствованию проведенных основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) или проведение работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства, в результате которых общая площадь жилого помещения (жилых помещений) реконструируемого объекта увеличивается не менее чем на учетную норму площади жилого помещения, устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации.

1. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия по освидетельствованию проведенных основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) или проведение работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства, в результате которых общая площадь жилого помещения (жилых помещений) реконструируемого объекта увеличивается не менее чем на учетную норму площади жилого помещения, устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством

Российской Федерации, является межведомственным органом, в состав которого входят представители соответствующих органов местного самоуправления, структурных подразделений, участвующих в организации, координации мероприятий по освидетельствованию проведенных основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) или проведение работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства, в результате которых общая площадь жилого помещения (жилых помещений) реконструируемого объекта увеличивается не менее чем на учетную норму площади жилого помещения, устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации, а также настоящим Положением.

2. Задачи и функции Комиссии

2.1.  выдача документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) или проведение работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства, в результате которых общая площадь жилого помещения (жилых помещений) реконструируемого объекта увеличивается не менее чем на учетную норму площади жилого помещения, устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации. Таким документом является акт освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства (далее - акт освидетельствования). Акт освидетельствования выдается органом, уполномоченным на выдачу разрешения на строительство (далее - уполномоченный орган), на основании заявления лица, получившего государственный сертификат на материнский (семейный) капитал, либо его представителя. К заявлению может быть приложен документ, подтверждающий факт создания объекта индивидуального жилищного строительства (кадастровый паспорт здания, сооружения, объекта незавершенного строительства или кадастровая выписка об объекте недвижимости).
2.2. организация в установленном  порядке осмотра объекта индивидуального жилищного строительства в присутствии лица, получившего государственный сертификат на материнский (семейный) капитал, или его представителя. При проведении осмотра могут осуществляться обмеры и обследования освидетельствуемого объекта.
2.3. по результатам осмотра объекта индивидуального жилищного строительства составляется акт освидетельствования по форме, утвержденной Министерством регионального развития Российской Федерации.

2.3. акт освидетельствования выдается лицу, получившему государственный сертификат на материнский (семейный) капитал, или его представителю лично под расписку либо направляется заказным письмом с уведомлением в течение 10 рабочих дней со дня получения заявления.
3. Полномочия Комиссии

Комиссия имеет право:

3.1. запрашивать и получать в установленном порядке информацию, необходимую для выполнения основных задач Комиссии.

3.2. отказывать в выдаче акта освидетельствования в случае, если:
в ходе освидетельствования проведения основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) будет установлено, что такие работы не выполнены в полном объеме;

в ходе освидетельствования проведения работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства будет установлено, что в результате таких работ общая площадь жилого помещения не увеличивается либо увеличивается менее чем на учетную норму площади жилого помещения, устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации.

3.3. Решение об отказе в выдаче акта освидетельствования доводится уполномоченным органом до сведения лица, получившего государственный сертификат на материнский (семейный) капитал, либо его представителя.

4. Порядок организации и деятельности Комиссии

4.1. Комиссия собирается для рассмотрения вопросов, входящих в ее компетенцию, при необходимости.
4.2. Комиссия правомочна принимать решения, если на заседании присутствует все члены Комиссии. Решения принимаются простым большинством голосов.
4.3. Комиссию возглавляет председатель Комиссии.

4.4. Председатель Комиссии:

руководит работой Комиссии, определяет перечень, сроки и порядок рассмотрения вопросов на заседаниях, включая состав материалов, необходимых для внесения вопроса на рассмотрение Комиссии;

распределяет полномочия (обязанности) между заместителями и членами Комиссии;

подписывает протоколы заседаний Комиссии, выписки из протоколов и другие документы Комиссии.

5. Заключительные положения

5.1. Изменения состава Комиссии, изменения и дополнения в настоящее Положение вносятся постановлением Главы Бессергеневского сельского  поселения.

5.2. Комиссия может быть ликвидирована (реорганизована) постановлением Главы Бессергеневского сельского  поселения.
Специалист 2 категории по

делопроизводству и архивной работе                                           Е.В. Дмитрова